CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 04110904/2025

REQ Nº 803/2025

DATA: 04/11/2025 – HORA: 11:19:19

REQUERIMENTO Nº 803/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Empresa
Ambiental Ceará solicitando a imediata
recuperação dos Poços de Vista (PV)
situados ao logo da Avenida João
Evangelista, Município de Barbalha-CE,
tendo em vista encontrarem danificados,
causando riscos à segurança de pedestres
e motoristas.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Empresa Ambiental Ceará solicitando a imediata recuperação dos Poços
de Vista (PV) situados ao logo da Avenida João Evangelista, Município de
Barbalha-CE, tendo em vista encontrarem danificados, causando riscos à
segurança de pedestres e motoristas.

JUSTIFICATIVA

Os Poços de Vista na referida via encontram-se danificados, com tampas
quebradas, desníveis e buracos, o que tem gerado transtornos à
população e potencial risco de acidentes. Diante da urgência e da
necessidade de garantir segurança e mobilidade urbana, requer-se
prioridade na execução dos reparos necessários pela empresa Ambiental
Ceará.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
4 de Novembro de 2025.

EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES
Vereador do UNIÃO - UNIÃO BRASIL

Autor(a)